平成 29 年８月 10 日

各 位

 会 社 名 株式会社セルシード
 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子
  （コード番号：7776）
 問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純
 電話番号 03-6380-7490

平成 29 年 12 月期第２四半期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 29 年２月 16 日に公表いたしました平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間（平成 29 年１

月１日～平成29年６月30日）の業績予想値と本日公表の決算値において差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異

（平成 29 年１月１日～平成 29 年６月 30 日）                   （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり当社

株主に帰属する

四半期純利益

前回発表予想（Ａ) 30 △650 △630 △630 △70.45 円

決 算 値 （Ｂ) 26 △457 △390 △390 △40.47 円

増 減 額（Ｂ－Ａ) △4 193 240 240 －

増 減 率 （％） △12.6 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年 12 月期第２四半期）
28 △450 △449 △447 △49.53 円

２．差異の理由

再生医療支援事業における平成 29 年 12 月期売上高は 26 百万円となり前年同四半期とほぼ同

水準の結果となりました。上期に受注した一部製品の納品時期の下期ずれ込みなどを主因として

当初予想を下回りました。一方で利益面では、細胞培養施設維持費の削減および一部研究開発投

資時期の下期へのずれ込みなどから期初時点での予想を上回りました。

なお、平成 29 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、平成 29 年２月 16 日公表の業績予

想から変更しておりません。

以上